Spezi Clique Stammverein

Fasnachtsprogramm 2026

Samstag, 21. Februar 2026 | Birsfelder Fasnacht mit der Jungen Garde

13.30 Uhr
14.00 Uhr
Irgendwann
16.00 Uhr

Sonntag, 22. Februar 2026 | Laternen- und Wagenvernissage

ab 17.00 Uhr
19.00 Uhr
20.00 Uhr

Besammlung Schulhausplatz Kirchmatt
Abmarsch Schulhausplatz Kirchmatt
Pause Nahe Denner

Ende und Abtreten Piazzetta

Laternen- und Wagenvernissage mit Apéro

Laterneneinpfeifen: Abomarsch in Richtung Minsterplatz

Apéro und/oder Abendessen (freiwillig)

Montag, 23. Februar 2026 | Morgenstraich & Cortége

03.45 Uhr
04.00 Uhr
05.00 Uhr ca.
06.30 Uhr
07.15 Uhr
08.30 Uhr

13.00 Uhr
13.15 Uhr
13.30 Uhr
18.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
Irgendwann
Open end

Ystoo! Beim Munster
Morgestraich! Vorwarts! Marsch!
Erster Halt

«Zmorgen-Halt» (Anmeldung erforderlich)* -> Laternen versorgen

Gassle bis in die Morgenstunden
Letzte obligatorische Runde

Besammlung Rathaus | obligatorischer Fototermin

Ystoo! Punkt 80 auf der inneren Route
Abmarsch innere Route in Richtung Kleinbasel
Abendessen

Abmarsch mit der Jungen Garde

Laternen deponieren und Abtreten Junge Garde
Gemeinsame Runde mit dem CCB

Gassle

Mittwoch, 25. Februar 2026 | Cortége

13.40 Uhr
13.55 Uhr
14.10 Uhr
18.00 Uhr
20.30 Uhr
21.00 Uhr
21.30 Uhr
22.15 Uhr
23.00 Uhr
04.00 Uhr
04.15 Uhr

Besammlung Restaurant Ressliryti

Ystoo! Punkt 27 auf der dusseren Route
Abmarsch aussere Route in Richtung Claraplatz
Abendessen

Abmarsch in Richtung Freie Strasse (COS)
Abmarsch Spezi United

Gotti-/Gétti-Halt mit der Jungen Garde
Abmarsch Stamm zum Gassle

Andstraich Junge Garde (der Stamm ist dabei)
Andstraich Stamm

Morgenessen (Anmeldung erforderlich)*

*Anmeldung bis 09.02.2026 an kasse@spezi.ch

Birsfelden
Birsfelden
Birsfelden
Birsfelden

St. Alban-Tor
St. Alban-Tor
Flanagans' Irish Pub

Minsterplatz (Minster)
Mnsterplatz (Minster)
«Hauptpost» Rudengasse
Beschle, Schneidergasse
irgendwo und uberall
irgendwo und uberall

Marktplatz (Rathaus)
Marktplatz (Rathaus)
Marktplatz (Rathaus)
Radisson

Radisson
Munsterplatz
irgendwo und dberall
irgendwo und uberall

Wettsteinplatz
Wettsteinplatz
Wettsteinplatz
Radisson

Radisson

Freie Strasse (COS)
Gifthattli

Gifthhttli
Fasnachtsgasse
Fasnachtsgasse
Beschle, Schneidergasse



