



Fasnachtsprogramm 2026

Samstag, 21. Februar 2026 | Birsfelder Fasnacht mit der Jungen Garde

13.30 Uhr	Besammlung Schulhausplatz Kirchmatt	Birsfelden
14.00 Uhr	Abmarsch Schulhausplatz Kirchmatt	Birsfelden
Irgendwann	Pause Nähe Denner	Birsfelden
16.00 Uhr	Ende und Abtreten Piazzetta	Birsfelden

Sonntag, 22. Februar 2026 | Laternen- und Wagenvernissage

ab 17.00 Uhr	Laternen- und Wagenvernissage mit Apéro	St. Alban-Tor
19.00 Uhr	Laterneneinpfeifen: Abmarsch in Richtung Münsterplatz	St. Alban-Tor
20.00 Uhr	Apéro und/oder Abendessen (freiwillig)	Flanagans' Irish Pub

Montag, 23. Februar 2026 | Morgenstraich & Cortège

03.45 Uhr	Ystoo! Beim Münster	Münsterplatz (Münster)
04.00 Uhr	Morgestraich! Vorwärts! Marsch!	Münsterplatz (Münster)
05.00 Uhr ca.	Erster Halt	«Hauptpost» Rüdengasse
06.30 Uhr	«Zmorgen-Halt» (Anmeldung erforderlich)* -> Laternen versorgen	Beschle, Schneidergasse
07.15 Uhr	Gässle bis in die Morgenstunden	irgendwo und überall
08.30 Uhr	Letzte obligatorische Runde	irgendwo und überall
13.00 Uhr	Besammlung Rathaus obligatorischer Fototermin	Marktplatz (Rathaus)
13.15 Uhr	Ystoo! Punkt 80 auf der inneren Route	Marktplatz (Rathaus)
13.30 Uhr	Abmarsch innere Route in Richtung Kleinbasel	Marktplatz (Rathaus)
18.00 Uhr	Abendessen	Radisson
20.30 Uhr	Abmarsch mit der Jungen Garde	Radisson
21.00 Uhr	Laternen deponieren und Abtreten Junge Garde	Münsterplatz
Irgendwann	Gemeinsame Runde mit dem CCB	irgendwo und überall
Open end	Gässle	irgendwo und überall

Mittwoch, 25. Februar 2026 | Cortège

13.40 Uhr	Besammlung Restaurant Ressliryti	Wettsteinplatz
13.55 Uhr	Ystoo! Punkt 27 auf der äusseren Route	Wettsteinplatz
14.10 Uhr	Abmarsch äussere Route in Richtung Claraplatz	Wettsteinplatz
18.00 Uhr	Abendessen	Radisson
20.30 Uhr	Abmarsch in Richtung Freie Strasse (COS)	Radisson
21.00 Uhr	Abmarsch Spezi United	Freie Strasse (COS)
21.30 Uhr	Gotti-/Götti-Halt mit der Jungen Garde	Gifthüttli
22.15 Uhr	Abmarsch Stamm zum Gässle	Gifthüttli
23.00 Uhr	Ändstraich Junge Garde (der Stamm ist dabei)	Fasnachtsgasse
04.00 Uhr	Ändstraich Stamm	Fasnachtsgasse
04.15 Uhr	Morgenessen (Anmeldung erforderlich)*	Beschle, Schneidergasse

*Anmeldung bis 09.02.2026 an kasse@spezi.ch